

Dan Exchange A/S

Reventlowsgade 14, st th, 1651 København V

CVR-nr. 10 00 82 63

Årsrapport

1. april 2022 - 31. marts 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. september 2023.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dan Exchange A/S Reventlowsgade 14, st th 1651 København V CVR-nr.: 10 00 82 63 Stiftet: 1. oktober 1999 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. april - 31. marts 23. regnskabsår
Bestyrelse	Saif Kadem Koudeir Al-Awadi Faisal Karim Said Firas Karim Said
Direktion	Firas Karim Said, Adm. dir
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	WAS Holding ApS
Kapitalinteresse	Dan Exchange Poland Spółka z.o.o, Warszawa, Polen
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 14. september 2023 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive valutahandel. Selskabet tilbyder finansielle tjenester som køb og salg af valuta.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er efter ledelsens skøn ingen usikkerheder ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Selskabet er part i en retstvist med SKAT om forhøjelse af selskabets skattepligtige indkomst i tidligere indkomstår.

Ligeledes er selskabet part i en retstvist med SØIK om mulig medvirken til hvidvask.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 890.926 mod -5.214.006 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Som følge af COVID-19 pandemiens ophør har selskabet i regnskabsåret oplevet en stigning i sin aktivitet.

Selskabet har efter regnskabsårets udløb overdraget sin aktivitet ved aktivoverdragelse til et nystiftet selskab. Selskabet vil derfor være uden driftsmæssig aktivitet i det kommende regnskabsår.

Selskabet er ufrivilligt blevet part i retstvister, hvorfor selskabets ledelse har besluttet at overdrage aktiviteten ved en aktivoverdragelse til et nystiftet selskab som skal videreføre selskabets driftsaktiviteter og værdier.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	4.790.722	283.572
3 Personaleomkostninger	-3.601.810	-4.991.629
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-331.548	-408.724
Andre driftsomkostninger	0	-48.083
Driftsresultat	857.364	-5.164.864
Indtægter af kapitalinteresser	176.471	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	78.069	74.537
Andre finansielle indtægter	115.220	96.999
4 Øvrige finansielle omkostninger	-336.198	-220.678
Resultat før skat	890.926	-5.214.006
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	890.926	-5.214.006
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	890.926	0
Disponeret fra overført resultat	0	-5.214.006
Disponeret i alt	890.926	-5.214.006

Balance 31. marts

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	253.970	259.491
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>253.970</u>	<u>259.491</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	306.373	501.626
Indretning af lejede lokaler	188.170	318.944
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>494.543</u>	<u>820.570</u>
Kapitalinteresse	83.696	0
Deposita	382.330	382.330
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>466.026</u>	<u>382.330</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.214.539</u>	<u>1.462.391</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	567.939	540.859
Andre tilgodehavender	10.846.850	11.295.776
Periodeafgrænsningsposter	80.608	62.289
Tilgodehavender i alt	<u>11.495.397</u>	<u>11.898.924</u>
Likvide beholdninger	2.927.814	1.290.586
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.423.211</u>	<u>13.189.510</u>
Aktiver i alt	<u>15.637.750</u>	<u>14.651.901</u>

Balance 31. marts

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	5.319.294	4.428.368
Egenkapital i alt	5.819.294	4.928.368
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser vedrørende kapitalinteresser	0	92.775
Hensatte forpligtelser i alt	0	92.775
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	136.694	159.064
Anden gæld	603.512	603.512
Langfristede gældsforpligtelser i alt	740.206	762.576
Kortfristet del af langfristet gæld	23.403	21.539
Leverandører af varer og tjenesteydelser	100.000	100.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.025.987	2.080.822
Gæld til kapitalinteresser	2.600.357	2.544.819
Anden gæld	3.328.503	4.121.002
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.078.250	8.868.182
Gældsforpligtelser i alt	9.818.456	9.630.758
Passiver i alt	15.637.750	14.651.901

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. april 2021	500.000	9.642.374	10.142.374
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.214.006	-5.214.006
Egenkapital 1. april 2022	500.000	4.428.368	4.928.368
Årets overførte overskud eller underskud	0	890.926	890.926
	500.000	5.319.294	5.819.294

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Hvidvask

Selskabet er part i en retstvist omhandlende hvidvask og økonomisk kriminalitet. Den beslaglagte kontante beholdning udgør i størrelsesordenen 9,6 mio. kr. pr. 31.03.2023. På baggrund af interne undersøgelser bestrider selskabet, at have medvirket til hvidvask eller anden økonomisk kriminalitet. Ligeledes bestrider selskabets ledelse beslaglæggelsens rigtighed, ligesom selskabets ledelse og advokatforbindelse forventer at selskabet opnår medhold i de rejste forhold.

Skattesag

Skattemyndighederne har varslet indkomstforhøjelser mod selskabet, der vil medføre betalbare skatter på mere end mio.kr. 20. Forholdet vil medføre at selskabet ikke kan fortsætte sine aktiviteter. Selskabets ledelse og selskabets juridiske rådgivere er ikke enige i skattemyndighedernes indkomstforhøjelser, der er afledt af at skattemyndighederne ønsker, at selskabet kan fremlægge personlige identifikationer for alle kontante overdragelser. Dette desuagtet at hvidvasklovgivningen m.m. alene kræver personlige identifikationer for beløb på mere end euro 500, hvilket selskabet efterlever og opfylder - hvilket også i sagen er bekræftet af skattemyndighederne.

Going concern

Selskabets ledelse har efter regnskabårets udløb gennemført en aktivoverdragelse for at beskytte sine investeringer og for at beskytte selskabets værdier og aktivitet. Som følge heraf er selskabet uden driftsmæssig aktivitet.

Selskabet er afhængig af en refusion af de foretagne beslaglagte midler og at omtalte juridiske tvister ikke falder ud mod selskabet og koncernen som helhed. Koncernens og selskabets ledelses forventninger til retstvisternes udfald er afgørende for værdiansættelsen af selskabets tilgodehavende ved tilknyttede virksomheder og andre tilgodehavender, der ved en negativ udvikling af ledelsens forventninger vil være forbundet med væsentlig risiko. På baggrund af ledelsens forventninger er årsregnskabet aflgt med fortsat drift for øje.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom selskabets kompensation fra politiske og nationale hjælpepakker afædet af den globale pandemi COVID-19.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Noter

2. Særlige poster (fortsat)

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Indtægter:		
Lønkomensation, COVID-19	<u>0</u>	<u>1.504.937</u>
	<u>0</u>	<u>1.504.937</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste / Andre driftsindtægter	<u>0</u>	<u>1.504.937</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>1.504.937</u>

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	3.571.850	4.944.263
Andre omkostninger til social sikring	<u>29.960</u>	<u>47.366</u>
	<u>3.601.810</u>	<u>4.991.629</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>14</u>

4. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>336.198</u>	<u>220.678</u>
	<u>336.198</u>	<u>220.678</u>

5. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke afsat udskudt skatteaktiv på 882 t.kr.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en samlet forpligtelse på 2.937 t.kr.

Selskabet er part i verserende skattesag jf. yderligere omtale i note 1. Om tvisten er det selskabts ledelses og ligeledes advokatforbindelses opfattelse, at de varslede indkomstforhøjelser, som vil medføre betalbare skatter på op mod mio.kr. 20, ikke er korrekte. Selskabets ledelse forventer ikke, at selskabet vil blive pålignet skatteforhøjelserne.

Endvidere er selskabet yderligere part i en sag om hvidvask og økonomisk kriminalitet. Selskabets ledelse og advokatforbindelse skønner på det foreliggende grundlag, at det i note 1 omtalte beslaglagte beløb på cirka mio.kr. 9,6 er højere end hvad der er talmæssigt kan være baggrund for, at selskabet kan ifalde ansvar for.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med WAS Holding ApS, CVR-nr. 42828351, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationsselskab Dan Exchange Holding ApS pr. 3. december 2021 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
